ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Sơn Thành, ngày         tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị truy lĩnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng

cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn xã Sơn Thành từ mức

59.500 đồng/tháng/hộ lên mức 62.500 đồng/tháng/hộ, thực hiện

trong tháng 11 và tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Phòng Kinh tế -Hạ tầng;

- Cơ quan Điện lực Sơn Hà.

Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 27/11/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ

nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn  cứ Quyết định số 3528/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Sơn Hà về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2023 theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022 –2025 trên địa bàn huyện Sơn Hà;

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Ủy ban nhân

dân xã Sơn Thành công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo,

hộ thoát cận nghèo năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn năm 2022 -

2025;

Thực hiện Công văn số 268/LĐTBXH ngày 29/11/2024 của Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc lập danh sách hỗ trợ truy lĩnh tiền điện

cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội theo Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày

27/11/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Ủy ban nhân dân xã Sơn Thành kính đề nghị Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội tham mưu trình Chủ tịch UBND huyện xem xét truy lĩnh mức hỗ

trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội trên địa bàn xã

Sơn Thành từ mức 59.500 đồng/tháng/hộ lên mức 62.500 đồng/tháng/hộ, thực

hiện trong tháng 11 và tháng 12 năm 2024, cụ thể:

1. Hộ nghèo: 456 hộ:

Truy lĩnh mức hỗ trợ từ mức 59.500 đồng/tháng/hộ lên mức 62.500

đồng/tháng/hộ: 456 hộ*(62.500 đồng – 59.500 đồng)*2 tháng = 2.736.000 đồng

(Hai triệu bảy trăm ba mươi sáu nghìn đồng).

2. Hộ chính sách xã hội: 0 hộ.

 (Có danh sách kèm theo)

2

Kính đề nghị Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN NHÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Hố

		2024-12-04T07:46:32+0700

		2024-12-04T14:26:39+0700

		2024-12-04T14:26:39+0700

		2024-12-04T14:26:39+0700

		2024-12-04T14:27:15+0700